missionis eiusdē. Expectabat enī s̄ quia stabilis. s̄ celestem. fundamenta hābentem ciuitatē dē ciuius artifex et cōditor deus. t̄ Si s̄ in p̄pria gloria nō in vicaria. s̄ fecūdare. de et ipsa sara sterilis virtutez in conceptione seminis accepit eti / k a s̄ sterilis etiam in senio. s̄ hac fide a ām p̄ter temp^r etatis: quoniaz i fidelem credidit esse eū qui repro s̄ quia fidelem credidit.

b misserat. Prop̄ quod et ab vno m a s̄ ab vno rot q̄ mirabile est.

c orti sunt: t hoc emortuo tanq̄ si / n dera celi in multitudinez: t s̄c are / na que est ad oram maris inume

s̄. t. adherētes fidei vel moriū sun nō acceptis in terra pmissionibus: et hec iuxta f. dem. q̄z: spe rabant enim sibi pmissa celestia: non terrena.

rabilis. Juxta fidem defuncti sūt p̄ s̄ p̄r enoch trāslatū. s̄ plenari.

omnes isti non accepti re promis s̄ implendas. s̄ post mortē suā i aduentu p̄si sionibus. Sed a longe eas aspici q̄ s̄ pmissionibus applaudētes licet cēne remore.

e entes et salutantes t confitētes:

f quia peregrini et hospites sūt su / s̄ licet morantes.

per terraz. Qui enim hoc dicunt r significat se patriā inquirere. Et s̄ siquidez illi^r meminissent de qua

a s̄ p̄cet q̄ nolebant reuerti.

exierunt: habebant vtq̄ tēmp^r reuertēdi. t Hunc autem meliore t

a s̄ patram. b s̄ er quia hanc pertine appetunt: id est celestem. Ideo v

s̄ nō crubescit. a s̄ q̄ dicit deus angelorum.

b s̄ abraā isaac et iacob.

s̄ nō p̄fudit de^r vocari de^r eorum.

fiteban^r se peregrinos quia exierunt de chaldea v̄l mesopotamia: q̄s terras reputa bāt patriā suā. t iō excludit hoc apls dicens: s̄ Et siquidē ipsius meminissent de q̄ exierūt habebāt vtq̄ tēps reuertēdi: q̄z nō tñ distabāt a mesopotamia v̄l chaldea vñ de exierāt: quin de facili possent illuc reuerti. t ideo nō loquebāt de illa patriā: q̄ de p̄cepto dñi exierāt: p̄pter q̄d abraā dixit seruo suo: Hen. xxiiij. Cauē ne q̄ filii meū reducas illuc. t licet iacob in mesopotamia iuerit. hoc tñ nō fuit ad manēdū: sed ad tēps: p̄pter odiū fratr^r sedādū t ad q̄rēdū yrore. Et iō excludit apls q̄ nō loq̄ban^r de patria terrestri: s̄ celesti. dicens: t Hūc aut melio. ap. i. celestē: t q̄z terra adhuc positi reputabāt se de patria celesti morib^r t actu fidei: ideo de^r voluit nomiari de^r ipo rū ex amore t fide speciali. t hoc est q̄d dicit: v Ideo nō cōfundis deus vocari de^r eorum. b

Slo.ordi.

Ad Hebreos La. XI

Nico.de lyra

Lunca dupli in qua sepulti sunt abraaz et isaac et jacob et ceteri patres; ubi et ad ea tua qescebat. **Q**uo id voluerunt; quia ea terra prudenter nasciturum ipm; ut cum eo resurget. **a** Edictr regis. **Q**uo oes masculos hebreorum necari pcepterat. **b** Jam properium. **q**o patref; p xpo; v significabat i properia xpi futura; vel q moyses sustinuit a fratribus suis q liberare volebat sic xps a suis q redimere venerat. Illi dixerunt xpo; Denonius habebat. Et isti moysi; **Job.7.c** Eos non interficeret sic interficeret egypti; prius qd tui patienter sustinuit sicut et xps. **c** Hoc veritatem. Chrys. Q pius fugerat in terram madianum non fuit metus; sed fides; q credebat se a deo liberari. Moliuit ibi manere; ne esset castratio; si in apertu periculu se precipitaret; et tetaret deum qd diabolicum est. Sancti ei hdiu habebat qd faciat non debet tetare deum. ut et dñs locu dedit indecis; **Dor.10.c** Qui et suis pcepit; Si vos pseuti fuerint in una ciuitate fugite in alia. **d** Fide celeste. Hac. s. q creditur plim saluandū illos. s. a. pharaoē; nos a diabolō. **e** Trasierunt mare tē. Sic etiam p baptismū fideles traserunt remissis peccatis qd egypti; cuius diabolo pncipie tenebrarū submersis. **G** Circum-

Nico.de lyra

exitū de egypto. scdm in exitū. tertiu post exitū. pmo ergo pot exēpla de hqd factū est an exitū. scdm de hoc qd in exitū. ibi; Fide reliquit egyptū. tertio de hoc qd factū est post exitū in terra pmissiōis. ibi; Et qd adhuc dicā. Prima ī duas; qz pmo oñdis qd factū ī ex fide ī nativitate moysi. scdm qd ipē fecerit. ibi; Fide moyses grādis. Circa primū scendū q filii israel er pphetia ioseph firmiter credebant liberari de afflictione egypti; p aliquis de iplo suo cū dei adiutorio. et ideo parētes moy si vidētes ipm elegatē puez pter soli; tū modū iudicauerunt virtutē dei esse ī illo ad liberationē pslī; et ex hac fide fuaerūt ī cōtra regis edictū expo nēdo se periculo psonarū suarū. et hē qd dicit; Fide moys natū occulatē ī mēsib⁹ trib⁹ a parētib⁹ suis. ex fide cī parētū factū ī hoc; non ex fide moy qd adhuc nō habebar in dictū rōntē. et cā subdit; a Exo qd vidēsset ele. tñfātē. s. aptū ad liberādū plim deo. B eis inspi rāte. b Et nō timuerūt regēdū. qd pcepterat oes masculos. p̄cī in flūme; vt h̄ Exo. s. Sed hoc vidēs falso; qd Exo. s. q parētes moy si timore regis posuerūt ī humie. et sic exposuerūt ī morti. **V**icēdū qd hoc nō fecerūt ad ipm interficiēdū sic pcepterat rex. s. qd nō poterant ipm amplius celare; timebant pabilitē ne auferret ab eis. et ideo in tali casu tuti⁹ iudicauerūt ipm expōre divine custodie in fisella bituminata; credentes ex eadē fide qd deus seruaret ī vbi deficiebat humana pudentia qd in tali bus nō deficit. c Fide moyses. Ibi ostēdis psequēter quid ex fidē moyses fecerit; qd adoptat⁹ a filia pharaonis; vt habeat Exo. s. et adult⁹ fact⁹ visitauit filios isrl; et vidēs virū egypti; um pculente vñsū de filiis isrl interfecit ī. Et sic p hoc factū negauit se esse filiū filie pharaonis. et b pcessit ex magnitudine fidei ei⁹; qz de filiis isrl credebat xpm nasciturū. et hoc est qd dicis; Fide. l. p fide. d Moyses grādis fact⁹; id est adult⁹. e Negauit se esse filiū filie pha. interficiēdo egypti. Et subili git duo difficultia ad sustinēdū qd plegit sustinere ex fide. Pmū elī; qd magis voluit affligi temporalis cū dei cultorib⁹ qd iocūdari cū idolatria. et hoc est qd dī. f Magis eligēs affligi cū pplo dei; id ī cū filiis isrl qd colebat deū. g Temporal peccati habere iocūditatē; id est pspiritatē egypti. Secundum est qd plegebit pauprētē sustinere magis qd diuitias egyptiorū cū peccato possidere. et hoc est quod dicitur; h Na lores di

lores diuitias estimans improprietū christi; id est paupertatē vel vituperium. p fide christi venturi sustinere. **i** Thesau ro egyptiorū; id ī qd thesaurū bmo possidere. Et reddit cau sam quare moyses tam dura patienter sustinebat. dicens; k Aspiciebat enim oculis cordis. l In remuneratio nem. future beatitudinis. sicut amara

potion sumitur libenter non ppter se; b habendo oculū ad sanitatē futurā.

m Fide reliquit. Ibi cōseqēter ostē ditur quid factū sit ex fide in exitū de egypto. Et diuidit in tres ptes; quia pmo ostēdis quid ex fide factū est in pparatiō exitus. scdm quid in modo exēdi. ibi; Fide celebravit. tertio qd factū sit in exitū de egypto ingrediēdo terram pmissionis. ibi; Fide muri hiericho. Circa primum consideran dū qd moyses bis exiuit de egypto. pmo exiuit occiso egyptio. et de isto exitu no loquī hic; qz ex timore regē tūc exiuit; vt h̄ Exo. s. scdm exiuit egyp tū ducedo scū oes filios israel; et de isto exitu loquitur hic; qz tunc nō timuit regē eos psequēte; vt h̄ Exo. s. p̄lin. qd tūc dixit filii isrl; Molite timere tē. et b est qd dī; Fide reliquit egyptū nō veritatem regis. et redit causa quare nō timuit. dicens; n Invisibilē enī sustinuit. i. deūz qd invisibilē est fiduciālē expectauit.

o Tānq̄ vldēs. in spiritu auxiliū ei⁹ mirabiliter affuturū. ppter qd dixit ppolo; State et videte magnalia dei qd factū ī bodie. Exo. s. p̄lin. et B torū p̄ cessit ex fide qd est ex nō vīlis. p Fide de celebrazione p̄scheba. Ibi qd ostēdis quid factū est ex fide in modo exēdi. et diuidit in duas ptes; qz pmo ostēdit quid factū sit in dispositiō exēdi. scdm qd in actu trāfēdi. ibi; Fide mare rubrū. Circa primum cōsideran dū qd dispositio exitus filiorum isrl de egypto fuit agni p̄schebal immolatio; cui sanguine linita sūr suplimaria et postes domoz filio p̄ isrl acel; ne interficēt ab angelo peccatiē p̄mogenita egyptiorū; vt h̄ Exo. s. i. hoc est qd dicit; Fide celebrauit p̄scheba. i. imola tōne agni p̄schebal qd fuit figura imola tōis xpi in cruce; s̄m qd dī. s. Exo. v. P̄scheba n̄m immolat̄ est christus; qd mortē et sanguinis effusionē sumul liberari a potestate diaboli; scut filij israel per immolationē agni p̄schebal. **E** Exo. 14. s. et effusionē sanguinis in postib⁹ et sugli minaribus domoz fuerūt liberati ab angelo peccatiē primogenita egypti;

orum. et hoc est quod dicit; Ne qui vastabat primogenita egyptiō; et hoc est quod dicit; Fide trāsierūt mare rubrū. **H**ic tanq̄ modus exēndl vbi ex fide trāgeret duo miracula. **T**nū ī qd mare siccō pede trāsierūt. et hoc est qd dicit; Fide trāsierūt mare rubrū tanq̄ p aridā terrā. Secundū fuit; qz aqua erat eis p muro a dext̄ et a sinistr̄; vt h̄ Exo. s. et p̄z p̄ hoc qd egypti eos sequētes submersi sunt. et hoc est quod dicit; Qd experti egypti denotari sunt. talia autē cōtingebat ex fide; quis operatio miraculorū ascribit fidei; s̄m qd habebat. **U** at. xvi. Si habueritis fidē sicut granū sinapis dicerūt monti buic; trā si hinc et trāsib⁹; et nihil impossibile erit vobis.